6 国际 2025年8月19日 星期二 责任编辑/版式：吴剑平

● 寻 人 启 事
孙志英，女，1993年6月1日出生，身份证号

码：5201031993XXXX0023，你养父孙双全，

男，1956 年 5 月 19 日出生，身份证号码：

5201031956XXXX0038，生病多年，你一直

不在身边，所以无法找到你，现你养父处于

病危之中，希望你看见启事后3日内速来看

望你养父最后一眼及处理后事。联系人：孙

志波 19985908019。

●南明区纤贝儿美甲店遗失公共场所卫生
许 可 证 ，证 号 ：南 卫 公 证 字（2023）第
520102000469号，声明作废。
●声明人朱义烽（身份证号：3503221988010

20812）于2017年在伍春环处购买贵阳世纪
城Y2组团车位A025号，原购买人伍春环的
原始车位合同（编号423号）及车位原始发
票遗失，声明作废，由此产生的经济纠纷和
法律责任由声明人承担。
●胡义不慎遗失贵州省王武监狱警官证，警
号：5203079，特登报声明作废。
●贵AE9184营运证遗失，声明作废。

遗 失

★ 贵 阳 日 报 广 告 办 理 ： 18685190007 15185005326 ★ QQ 2606408746

线上办理广告请扫码关注——

启 程 广 告 通分 类 刊 登 指 南: ★ 50 元 11 字
（标点符号计1字、手机号计6字、固号计4字；并请携带或提供相关资料）

结婚、庆生、贺寿等重大时

刻表达您的心意，全城见证。

贵阳日报帮您
“传情达意”上新上新

服务服务
●办理电话：0851-85822529 ●咨询电话：0851-85813858

●咨询电话：0851-85813858

公 告

贵州省煤田地质局一一三队：
我镇于2023年3月2日作出的《金华镇人民政府关于吴兴春、吴启学、吴启明、吴启林与贵州省煤

田地质局一一三队土地确权行政决定书》（金府复字【2023】13号）中，存在部分相关时间和数据误差，经
核实后，现对相关内容更正如下：

1、原文第11页第20行“申请人吴兴春之父吴发连在2020年将争议土地流转”更正为“申请人吴兴
春之父吴发连在2000年将争议土地流转”。

2、原文第7页第1行“为3.715亩”更正为“为3.751亩”。
3、原文第14页第13行“土地实测面积为3.715亩”更正为“土地实测面积为3.751亩”。
特此通知

金华镇人民政府关于更正《金华镇人民政府关于吴兴春、吴启学、吴启明、吴启林
与贵州省煤田地质局一一三队土地确权行政决定书》的通知

金华镇人民政府
2025年6月24日

贵州省煤田地质局一一三队：

我镇于2023年3月2日作出的《金华镇人民政府关于李国伟与贵州省煤田地质局一一三队土地确

权行政决定书》（金府复字【2023】12号）中，存在部分数据误差，经核实后，现对相关内容更正如下：

1、原文第6页第11行“面积为4.6918亩”更正为“面积为4.6927亩”。

2、原文第12页第21行“实测面积为4.6918亩的土地使用权归申请人李国伟所有”更正为“实测

面积为4.6927亩的土地使用权归申请人李国伟所有”。

特此通知

金华镇人民政府关于更正《金华镇人民政府关于李国伟

与贵州省煤田地质局一一三队土地确权行政决定书》的通知

金华镇人民政府
2025年6月24日

尊敬的业主：
我公司开发的恒大珺睿府项目1-10号楼已具备产权办理条件，于2025年7月8日起开始办理

产权手续，请您携带相关资料原件到金阳新世界项目销售中心负一楼登记办理。
提交资料：商品房买卖合同、备案登记表、购房收据（财务处退补差换发票）、购房人及配偶身份

证、购房人夫妻双方及未成年子女户口簿、结婚证或未婚证明；未成年人购房的还需提供出生证明、
监护人身份证；若按揭贷款的，须携带银行《借款合同》。

备注：若业主未能按照与我司签订的《商品房买卖合同》约定时间内提供相关资料，由此造成延
误办理不动产权证的一切责任由业主承担。

办理时间：周一至周五9时-17时 咨询电话：13158037183
发票换取地点：金阳新世界销售中心负一楼财务室
特此通知！

关于贵阳恒大珺睿府项目办理产权的通知

贵阳恒大鑫丰房地产开发有限公司
2025年7月8日

联系电话联系电话：：杨女士杨女士 1960851563719608515637

贵阳国际会议展览中心贵阳国际会议展览中心

风情商业街风情商业街11层商铺层商铺

面积面积184184..8686平方米平方米

美国东部时间 17 日晚，乌克兰总

统泽连斯基抵达美国首都华盛顿，他

18 日将赴白宫与美国总统特朗普举行

会晤，欧洲多位领导人当天也将“组

团”赴白宫参会。欧洲领导人为何如

此大阵仗为泽连斯基“撑腰”？白宫会

晤将如何进行？谈什么？俄乌和平协

议前景如何？

欧洲领导人缘何“组团”赴白宫
特朗普与俄罗斯总统普京当地时

间 15 日在美国阿拉斯加州安克雷奇

举行会晤。“普特会”后，特朗普同泽

连斯基和欧洲领导人通话。泽连斯基

随后宣布，他将应邀于 18 日赴华盛顿

与特朗普会晤。

欧盟委员会主席冯德莱恩 17 日

在社交媒体上说，包括她在内的多位

欧洲领导人也将赴白宫参加会晤。据

已发布的信息，一同前往的包括英国

首相斯塔默、德国总理默茨、法国总统

马克龙、芬兰总统斯图布、意大利总理

梅洛尼和北约秘书长吕特。

国际舆论认为，欧洲领导人“组

团”赴白宫，一是展现欧洲在乌克兰问

题上的团结立场以及对乌克兰的坚定

支持，二是防止欧洲在乌克兰问题上

进一步被边缘化，三是给泽连斯基“撑

腰”。今年 2 月，特朗普与泽连斯基在

白宫会晤，美国副总统万斯在座，三人

在媒体面前发生激烈争吵。特朗普批

评泽连斯基对美国“不敬”。

有美国媒体报道指出，斯图布之

所以参与会晤，是因为他与特朗普有

私交，斯图布此行任务是防止美乌领

导人会晤再次破裂，并强调欧洲在解

决俄乌冲突等问题上的重要性。

默茨表示，他相信泽连斯基此次

前往白宫，不会出现上次那样“被羞

辱”的情况，欧洲领导人将向泽连斯基

提供“一些好建议”。马克龙说，此行

是为了维护欧洲自身利益，展现“欧洲

和乌克兰的统一战线”，因为乌克兰问

题走向事关如何搭建新的欧洲安全架

构。“欧洲应坐在谈判桌前。”

针对欧洲领导人“组团”赴白宫是

给泽连斯基“撑腰”的说法，美国国务

卿鲁比奥在接受美国哥伦比亚广播公

司一档节目采访时说，这种说法不对，

“他们明天来这里是因为我们一直在

与欧洲人合作”，他们应美方邀请而

来 ，“ 不 是 为 了 防 止 泽 连 斯 基 被 欺

负”，特朗普“欺负”泽连斯基以达成

“坏协议”是“愚蠢的媒体叙事”。

会晤怎么谈
据白宫发布的日程安排，美国东

部时间 18 日 13 时 15 分（北京时间 19

日 1 时 15 分），特朗普与泽连斯基举行

双 边 会 晤 。 15 时（北 京 时 间 19 日 3

时），特朗普与欧洲领导人举行多边会

晤。知情人士透露，白宫会晤预计讨

论的问题包括俄罗斯的领土主张以及

为乌克兰提供安全保障的框架，包括

美国将如何参与其中。特朗普 16 日

表示，“如果一切顺利”，将安排举行

美俄乌领导人三方会议。

美乌在领土问题上分歧明显。特

朗普17日向泽连斯基喊话，声称如果泽

连斯基愿意，俄乌冲突能“几乎立即”结

束，乌克兰“收不回”克里米亚，也无法

加入北约。泽连斯基抵美后在社交媒

体上写道：乌克兰当年不应该放弃克里

米亚，乌克兰在 1994 年获得的所谓“安

全保障”并未奏效，不能重蹈覆辙。

就安全保障问题，美国中东问题

特使威特科夫 17 日称，美方争取到一

项让步，美国可以向乌克兰提供类似

《北大西洋公约》第五条的安全保障，

俄方对此同意。根据该条款，任何一

个成员国遭受武装攻击时，其他成员

国将视此为对整个北约的攻击，并采

取必要行动进行集体回应。俄方尚未

就威特科夫的说法进行回应。

俄罗斯坚决反对北约东扩。俄常

驻维也纳国际组织代表乌里扬诺夫 17

日在社交媒体上说，俄罗斯认同许多

欧盟国家领导人强调的未来达成的和

平协议应“为乌克兰提供可靠的安全

保障”，但俄罗斯同样有权利期望本国

也得到“有效的安全保障”。这样的安

全保障必须比上世纪 90 年代“北约不

会东移一寸”的承诺更加可信才行。

和平协议前景如何
安克雷奇会晤后，特朗普提议“直

接达成和平协议”以结束俄乌冲突，而

非仅达成停火协议。按照特朗普的解

释，直接达成和平协议将彻底结束俄乌

冲突，而停火协议往往难以持久有效。

乌克兰和欧洲方面均认为，要结束

俄乌冲突，双方首先要达成停火协议，然

后谈长期解决方案。泽连斯基主张，停

火是结束冲突的关键要素，他指责俄方

屡次拒绝停火呼吁，缺乏停火意愿，使局

势更加复杂。冯德莱恩17日在布鲁塞尔

举行的记者会上说，欧洲将坚定支持乌

克兰，直到实现公正和持久的和平，欧

洲将在外交和经济领域继续对俄施压。

普京 16 日在克里姆林宫通报俄

美领导人会晤情况时表示，俄方尊重

美国政府认为有必要迅速结束军事冲

突的立场，“我们也希望通过和平手段

解决所有问题”。

鲁比奥 17 日在接受美国媒体采

访时承认：俄乌达成和平协议还有很

长的路要走。“从识别出可能达成一致

的领域这个意义上讲，我们取得了进

展，但一些重要领域分歧仍然存在。”

鲁比奥说，“我们还没有接近协议达

成”，只有俄乌双方都做出让步、有得

有失，才能达成和平协议。

新华社北京 8 月 18 日电

泽连斯基白宫行
欧洲大阵仗“撑腰”为哪般

据新华社电 综合新华社驻外记

者报道：美国总统特朗普与乌克兰总

统泽连斯基及欧洲领导人将于美国当

地时间 18 日在华盛顿会晤。会晤前

夕，各方分别表明了立场。

美国国务卿鲁比奥 17 日在接受美

国媒体采访时说，“我们现在要做的是

结束战争”，对俄施加新制裁并不能够

迫使他们接受停火，只有俄乌双方都作

出让步，有得有失，才能达成和平协议。

泽连斯基 17 日晚抵达华盛顿后表

示，希望美国与乌克兰及欧洲一道形成

“合力”，迫使俄罗斯实现“真正的和平”。

据乌克兰方面 18 日通报，当天已

有至少 10 人在俄军袭击中死亡。泽

连斯基就此发声，指责俄军在乌美领

导人即将会晤之际对乌发动“示威”袭

击。按照泽连斯基的说法，俄方知道

会晤即将举行，所以俄方袭击具有“示

威性质和讽刺意味”，“羞辱”相关方

面的外交努力。他说：“这就是为什么

我们需要可靠的安全保障。”

欧洲一些领导人表示将继续支持

乌克兰，并呼吁为乌提供可靠的安全

保障。英法两国 18 日在“志愿者联

盟”视频会议后发表联合声明说，与会

领导人重申将继续支持乌克兰，对特

朗普承诺向乌提供安全保障表示赞

赏。德国外长瓦德富尔 18 日说，乌克

兰需要强有力的安全保障。芬兰总统

斯图布 17 日在一份公报中说，“为乌

克兰提供强有力且可靠的安全保障是

实现持久和平的关键因素”。

据俄罗斯总统网站消息，俄罗斯

总统普京 18 日与南非总统拉马福萨、

塔吉克斯坦总统拉赫蒙、巴西总统卢

拉分别通话，通报他同特朗普在阿拉

斯加会晤的结果。多国领导人在通话

中表示，支持当前俄罗斯为和平解决

乌克兰危机而开展的外交努力。

新华社基辅／莫斯科 8 月 18 日电

据乌克兰方面消息，17 日晚至 18 日

上午，扎波罗热、哈尔科夫等多地遭

导弹和无人机袭击，同时首都基辅发

生一起疑似军车爆炸事件。俄罗斯

方面 18 日通报说，俄方阻止了一起乌

克兰策划的针对克里米亚大桥的汽

车炸弹袭击。

乌克兰扎波罗热州军事行政长官

费奥多罗夫 18 日在社交媒体发文称，

当天早上俄军对扎波罗热发动两次导

弹袭击，造成 3 人死亡、20 人受伤，其

中多人伤势严重。袭击还损毁了扎波

罗热市一家企业的生产车间，一些居

民楼、公交车站和商铺。

乌总检察长办公室在社交媒体发

文称，俄军于 17 日深夜至 18 日凌晨对

哈尔科夫市的工业区发动了导弹和无

人机袭击，造成至少 5 人死亡、30 人受

伤。哈尔科夫市市长伊戈尔·捷列霍

夫 18 日在社交媒体上说，俄军对哈尔

科夫市发动的袭击造成至少 7 人死

亡、20 人受伤。

乌空军 18 日在社交媒体发文称，

17 日晚至 18 日凌晨，俄军从塔甘罗

格、米列罗沃、库尔斯克等地向乌境内

发射了 4 枚“伊斯坎德尔－M”导弹，

从库尔斯克州、奥廖尔州、布良斯克

州、罗斯托夫州、克拉斯诺达尔边疆区

等地向乌境内发射了 140 架无人机。

18 日，基辅市国家警察局在社交

媒体发文称，正在就该市波多利斯基

区当天发生的疑似军车爆炸事件展开

调查。据初步调查，发生爆炸的皮卡

车喷涂绿色车漆，疑似为“军车”，爆

炸在车内发生，车辆严重受损。

俄罗斯方面，俄联邦安全局 18 日

通报称，该局阻止了一起乌方策划的

针对克里米亚大桥的汽车炸弹袭击，

汽车爆炸装置已被拆除，参与运送爆

炸装置的人员已被拘留。

通报说，一辆载有大威力自制爆

炸装置的汽车从乌克兰出发，经多个

国家进入俄罗斯北奥塞梯－阿兰共和

国，然后计划前往克里米亚。

俄联邦安全局说，这是乌方今年

第二次试图使用装载大量炸药的车

辆破坏克里米亚大桥。4 月 2 日，白

俄罗斯安全部队在位于白俄罗斯与

波兰边境的布列斯特海关查获一辆

装有半吨多合成炸药的小型巴士，该

车涉嫌用于针对克里米亚大桥进行

袭击。

此外，俄国防部 18 日通报称，俄

军使用无人机打击了位于鲁布佐夫斯

克方向的乌克兰武装部队星链卫星通

信站。俄防空部队在过去一天击落了

141 架乌克兰无人机，防御系统还拦截

了 4 枚制导炸弹和 2 枚美制“海马斯”

火箭弹。

俄乌冲突聚焦

热点 问答

美乌总统会晤前夕 各方表态差别大

乌多地遭导弹和无人机袭击 俄称阻止针对克里米亚大桥袭击

17 日晚，在特拉维夫市中心以色列

国防部大楼周边街区，示威人潮涌动，

空气闷热得令人窒息。

“达成停火协议！”22 岁的约纳坦声

音嘶哑，几乎喊不出声。每一次声嘶力

竭后，身后的人群都会齐声呼应“现

在”。声浪一波接一波，如潮水般拍击着

城市里的钢筋水泥。呐喊声在栋栋楼宇

间交织回响，玻璃窗仿佛都在颤抖。

站在高楼之上俯瞰，密密麻麻的人

群如同燃烧的火焰，将这座城市点燃。

《以色列时报》报道说，此次示威活

动是 2023 年 10 月 7 日本轮巴以冲突爆

发以来，以色列爆发的“最大规模”停

火游行。数万人聚集在国防部大楼附

近及周边街道，要求以色列政府立即与

巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）达

成停火协议，让加沙地带被扣押人员获

释。另据以社会团体组织统计，数十个

城市当天都举行了类似的抗议活动。

以色列国防军 17 日说，将很快在

加沙城启动下一阶段军事行动，直至

“彻底击败”哈马斯。前一晚，以总理

府发表声明，强调以方坚持达成一项

“全面”停火协议，要求哈马斯一次性

释放所有被扣押人员、满足以方提出的

全部条件，否则战争不会结束。

抗议人群中，记者看到，有拄着拐杖

的银发老人，有年轻人，还有被父母高高

举起、手持标语的孩子。他们或挥舞着

以色列国旗，或举着写有希伯来语和阿

拉伯语的标语牌——“停止以色列的占

领”。夜色渐深，人群情绪依旧高涨。

夜晚的呐喊，是白天愤怒的延续。

以色列最大工会组织犹太工人总工会

表态支持全国性罢工。许多餐馆和咖

啡馆关门歇业以示声援，多个跨国公司

在以色列的分支机构也宣布停业。部

分罢工者走上街头，阻塞连接主要城市

的高速公路，并点燃轮胎。警方则动用

水炮驱散人群，逮捕多人。

在集会现场，以色列社会的裂痕显而

易见。极右翼政客们猛烈抨击抗议人群，

以财政部长斯莫特里赫称，抗议活动“正中

哈马斯下怀”，迫使以色列“向敌人投降”。

还有一些人群在街头表达对以军的支持。

加沙地带卫生部门说，自本轮巴以

冲突爆发以来，以色列在加沙地带的军

事行动已造成超过6万名巴勒斯坦人死

亡。根据以色列方面的说法，目前有 50

名以色列人或遗体被扣押在加沙地带。

面对民众停火的呼声，以总理内塔

尼亚胡当天在内阁会议上再次拒绝。

他声称，为推动被扣押人员获释并确保

加沙地带不再对以色列构成威胁，以色

列“必须完成任务”，击败哈马斯。

与之形成鲜明对比的，是通过此前

停火获释的以色列被扣押人员加迪·摩

西的呼吁。他在特拉维夫一处讲台上

高喊：“战争不会解决任何问题。”他敦

促政府采取合理方案，既有利于巴勒斯

坦人民，也能确保以色列的安全。

在位于耶路撒冷的以色列总理府附

近，一名示威者对记者说，她坚信和平才

是唯一出路。历史证明，战争违背人民

利益，坚持战争“只对极右翼政府有利”。

“以色列在加沙地带制造压迫、饥

饿，征服那里的土地、杀害那里的生

命。但我想让全世界知道，还有一些以

色列人想法不同，他们正站出来抗议，

竭尽全力反对这一切。”她说。

新华社耶路撒冷 8 月 17 日电

声浪冲天

以色列爆发“最大规模”示威游行

新华社开罗 8 月 18 日电 埃及开

罗新闻电视台 18 日援引埃方消息人士

的话报道，正在埃及首都开罗的巴勒斯

坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）谈判代表

团已同意一项由调解方埃及和卡塔尔

提出的新加沙停火提议。

埃及安全部门一位不愿意透露姓

名的消息人士告诉新华社记者，新提议

的内容包括为期 60 天的停火及分两批

释放被扣押人员。

埃及媒体：

哈马斯已同意调解方提出的新加沙停火提议

新华社基辅 8 月 18 日电 乌克

兰武装部队总参谋部 18 日在社交媒

体发文称，乌无人系统部队当天凌晨

在乌军其他部队配合下袭击了俄罗

斯的尼科利斯科耶输油泵站，导致该

泵站向“友谊”输油管道泵油工作彻

底停止。

乌武装部队总参谋部称，袭击发

生后，俄罗斯坦波夫州的尼科利斯科

耶输油泵站起火。乌军将继续采取措

施削弱俄罗斯军事和经济潜力，以迫

使俄军彻底停止军事行动。

“友谊”输油管道是俄罗斯向中东

欧输送原油的大型管网系统，起点位

于俄罗斯西南部萨马拉州，北线经白

俄罗斯通往波兰和德国，南线经乌克

兰通往捷克、斯洛伐克和匈牙利。这

一输油管道虽然获得欧盟对俄制裁豁

免，但目前实际输油量已大幅降低。

截至目前，俄方尚未对此回应。

乌军说袭击了俄罗斯“友谊”输油管道泵站

据 新 华 社 电 埃 及 总 理 马 德 布

利 17 日在与到访的巴勒斯坦总理穆

罕默德·穆斯塔法会晤中重申，埃及

坚定支持巴勒斯坦事业，将继续全力

推动加沙地带停火，并通过拉法口岸

持 续 向 加 沙 地 带 运 送 人 道 主 义 援 助

物资。

埃及内阁当天发表声明说，马德

布 利 与 穆 斯 塔 法 在 埃 及 阿 拉 曼 新 城

举行会晤。马德布利表示，埃及明确

反对任何旨在驱逐巴勒斯坦人、破坏

巴 勒 斯 坦 事 业 或 在 巴 勒 斯 坦 领 土 上

继续拆毁房屋、扩建定居点的企图。

马德布利敦促国际社会落实日前

在联合国举行的和平解决巴勒斯坦问

题和落实“两国方案”高级别国际会议

成果。他说，这是挽救“两国方案”的

正确一步。

穆斯塔法强调，根据阿拉伯和伊

斯兰国家一致认可的加沙地带重建计

划，重建可以在不迫使巴勒斯坦人民

流离失所的前提下得以实现。他已与

若干捐助国进行了接触，为加沙地带

重建做准备。

埃及重申将全力推动加沙地带停火

8 月 17 日晚，人们在以色列中部城市特拉维夫的以色列国防部大楼附近参加

游行示威活动。 新华/传真

■相关新闻